

BILANCIO SCHEMA XBRL

FONDAZIONE GIANFRANCO SALVINI ETS

CF 90036260512

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2023 (patr)	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2019
	TOTALE (conto ec.)					
B) IMMOBILIZZAZIONI						
I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI						
1) Costi di impianto e di ampliamento						
costi di impianto		4.951,24 €	4.951,24 €	4.951,24 €	2.362,00 €	0,00 €
f.do amm costi di impianto		-3.441,76 €	-2.452,00 €	-1.462,24 €	-472,00 €	0,00 €
Totale 1) costi di impianto e ampliamento		1.509,48 €	2.499,24 €	3.489,00 €	1.890,00 €	0,00 €
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili						
Usofrutto immobile terranuova bracciolini		34.400,00 €	34.400,00 €	34.400,00 €	34.400,00 €	34.400,00 €
f.do amm concessioni		-16.053,33 €	-12.613,33 €	-9.173,33 €	-5.733,00 €	-2.293,00 €
Totale 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		18.346,67 €	21.786,67 €	25.226,67 €	28.667,00 €	32.107,00 €
7) altre						
Costi di pubblicità 2020 capitalizzati		2.999,98 €	2.999,98 €	2.999,98 €	3.000,00 €	
F.do amm costi di pubblicità 2020 capitalizzati					-600,00 €	
Costi di pubblicità 2021 capitalizzati		3.538,00 €	3.538,00 €	3.538,00 €		
f.do amm costi di pubblicità		-4.522,80 €	-3.215,20 €	-1.907,60 €		
Totale 7) altre		2.015,18 €	3.322,78 €	4.630,38 €	2.400,00 €	
Totale Immobilizzazioni immateriali		21.871,33 €	27.608,69 €	33.346,05 €	32.957,00 €	32.107,00 €
II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI						
4) altri beni						
mobili e arredi		367,09 €	367,09 €	367,09 €	367,00 €	0,00 €
f.do amm mobili e arredi		-258,71 €	-184,71 €	-110,71 €	-37,00 €	0,00 €
Totale 4) altri beni		108,38 €	182,38 €	256,38 €	330,00 €	
Totale Immobilizzazioni materiali		108,38 €	182,38 €	256,38 €	330,00 €	0,00 €
Totale immobilizzazioni (B)		21.979,71 €	27.791,07 €	33.602,43 €	33.287,00 €	32.107,00 €
C) ATTIVO CIRCOLANTE						
II - CREDITI						
1) Verso clienti						
Esigibili entro l'esercizio successivo						
Clienti ordinari (EE)					0,00 €	0,00 €
Totale Esigibili entro l'esercizio successivo					0,00 €	0,00 €
Totale crediti vs clienti					0,00 €	0,00 €
5 bis) Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo						
IRES in acconto (EE)		18.691,86 €	18.691,86 €	18.691,77 €	12.462,00 €	0,00 €

	Totale esigibili entro l'eser succ	18.691,86 €	18.691,86 €	18.691,77 €	12.462,00 €	0,00 €
	Totale crediti tributari	18.691,86 €	18.691,86 €	18.691,77 €	12.462,00 €	0,00 €
	Totale Crediti	18.691,86 €	18.691,86 €	18.691,77 €	12.462,00 €	0,00 €
IV DISPONIBILITA' LIQUIDE						
1) Depositi bancari e postali						
BCC Valdarno		165.505,37 €	124.129,25 €	117.988,55 €	102.644,00 €	70.909,00 €
MPS C/C		24.690,63 €	24.800,74 €	24.857,19 €	24.928,00 €	24.987,00 €
carte di credito prepagate		350,00 €	350,00 €	350,00 €	350,00 €	0,00 €
Totale 1) depositi bancari e postali		190.546,00 €	149.279,99 €	143.195,74 €	127.923,00 €	95.896,00 €
Totale disponibilità liquide		190.546,00 €	149.279,99 €	143.195,74 €	127.923,00 €	95.896,00 €
	Totale attivo circolante C)	209.238,00 €	167.971,85 €	161.887,51 €	140.385,00 €	95.896,00 €
D) RATEI E RISCONTI						
risconti attivi		0,00 €	249,00 €	0,00 €		
	Totale ratei e risconti (D)	0,00 €	249,99 €	0,00 €		
TOTALE ATTIVO		231.217,00 €	196.012,91 €	195.489,94 €	173.672,00 €	128.003,00 €
STATO PATRIMONIALE PASSIVO						
A) PATRIMONIO NETTO						
I - Capitale						
Fondo di dotazione		84.400,00 €	50.000,00 €	84.000,00 €	84.400,00 €	84.400,00 €
	Totale I Capitale	50.000,00 €	50.000,00 €	84.000,00 €	84.400,00 €	84.000,00 €
VI Altre riserve, distintamente indicate						
Riserva straordinaria						
riserva facoltativa		34.400,00 €	34.400,00 €	0,00 €		
riserva straordinaria		18.601,26 €	18.401,11 €	18.204,22 €	19.744,00 €	0,00 €
Totale riserva straordinaria		53.001,26 €	52.801,11 €	18.204,22 €	19.744,00 €	0,00 €
	Totale altre riserve	53.001,26 €	52.801,11 €	18.204,22 €	19.744,00 €	0,00 €
Utile (perdita) dell'esercizio						
	Utile (perdita) dell'esercizio	4.489,04 €	-14.112,00 €	200,15 €	-1.540,00 €	19.744,00 €
	Totale patrimonio netto	88.889,00 €	88.889,00 €	103.001,26 €	102.604,00 €	104.144,00 €
D) DEBITI						

7) debiti verso fornitori						
esigibili entro l'anno successivo						
fornitori ordinari (EE)		41,10 €	22,00 €	96,83 €	76,00 €	0,00 €
fornitori - fatture da ricevere (EE)		5.072,00 €	1.900,00 €	1.830,00 €	1.830,00 €	1.418,00 €
Totale esigibili entro l'anno successivo		5.113,10 €	1.922,00 €	1.926,83 €	1.906,00 €	1.418,00 €
Totale debiti verso fornitori		5.113,10 €	1.922,00 €	1.926,83 €	1.906,00 €	1.418,00 €
10) debiti verso imprese collegate						
esigibili entro l'esercizio successivo						
debiti per interventi deliberati anno 2019	19.000,00 €		3.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €	10.000,00 €
debiti per interventi deliberati anno 2020	61.500,00 €	0,00 €	0,00 €	14.000,00 €	47.500,00 €	0,00 €
debiti per interventi deliberati anno 2021	107.000,00 €	22.000,00 €	30.000,00 €	55.000,00 €		
debiti per interventi deliberati anno 2022	72.000,00 €	36.000,00 €	36.000,00 €	0,00 €		
debiti per interventi deliberati anno 2023	55.000,00 €	55.000,00 €	0,00 €	0,00 €		
impegni 5x1000 incassati anno 2022	5.855,12 €	2.927,56 €	2.927,56 €			
impegni 5x1000 incassati anno 2023	2.559,42 €	2.559,42 €	0,00 €			
322.914,54 €						
Totale esigibili entro l'esercizio successivo		118.522,98 €	71.927,56 €	72.000,00 €	50.500,00 €	10.000,00 €
Totale debiti verso imprese collegate		118.522,98 €	71.927,56 €	72.000,00 €	50.500,00 €	10.000,00 €
12) Debiti tributari						
esigibili entro l'anno successivo						
erario c/ritenute passive		0,00 €	500,00 €	100,00 €	0,00 €	0,00 €
erario c/IRES (EE)		18.691,86 €	18.662,09 €	18.662,00 €	18.662,00 €	12.441,00 €
Totale esigibili entro l'esercizio successivo		18.691,86 €	19.162,09 €	18.762,00 €	18.662,00 €	12.441,00 €
Totale debiti tributari		18.691,86 €	19.162,09 €	18.762,00 €	18.662,00 €	12.441,00 €
14) Altri Debiti						
Esigibili entro l'esercizio successivo						
Altri debiti (EE)					0,00 €	0,00 €
Totale esigibili entro l'esercizio successivo					0,00 €	0,00 €
Totale altri debiti					0,00 €	0,00 €
Totale debiti		142.327,94 €	93.011,65 €	92.688,83 €	71.068,00 €	23.859,00 €
TOTALE PASSIVO		231.250,73 €	196.012,91 €	195.489,94 €	173.672,00 €	128.003,00 €
CONTO ECONOMICO						
VALORE DELLA PRODUZIONE						
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni						
locazioni attive		77.760,00 €	77.760,00 €	77.760,00 €	77.760,00 €	51.840,00 €

	Totale 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	362.880,00 €	77.760,00 €	77.760,00 €	77.760,00 €	77.760,00 €	51.840,00 €
5) Altri ricavi e proventi							
Contributi in conto esercizio							
Contributi da terzi privati			381,27 €	1.000,00 €	261,53 €	453,00 €	0,00 €
	Totale contributi in conto esercizio		381,27 €	1.000,00 €	261,53 €	453,00 €	0,00 €
Altri							
rimborso spese varie						0,00 €	4,00 €
proventi vari				0,00 €	3,00 €		
proventi da 5x1000			2.595,42 €	2.927,56 €	0,00 €		
sopravv. Attive altri ricavi e proventi			3.000,00 €	75,52 €	10.500,00 €		
contributo da soci			1.800,00 €	1.300,00 €	1.000,00 €	900,00 €	
	Totale altri		7.395,42 €	4.303,08 €	11.503,00 €	900,00 €	4,00 €
	Totale 5) altri ricavi e proventi		7.776,69 €	5.303,08 €	11.764,53 €	1.353,00 €	4,00 €
	Totale valore della produzione	389.081,30 €	85.536,69 €	83.063,08 €	89.524,53 €	79.113,00 €	51.844,00 €
B) COSTI DELLA PRODUZIONE							
6) per materie prime, sussidiarie di consumo e di merci							
materiale pubblicitario			-100,70 €	-84,03 €	0,00 €		
materiale pubblicitario			-170,80 €	0,00 €			
cancelleria e stampati			-3.539,89 €	-31,45 €	-115,40 €	-76,00 €	0,00 €
abbuoni su acquisti			0,01 €				
impegni per iniziative istituzionali			-55.000,00 €	-37.500,00 €	-55.000,00 €	-47.500,00 €	-10.000,00 €
impegni per 5x1000			-2.595,42 €	-2.927,56 €	0,00 €		
	Totale 6) per materie prime, suss, di cons merci	-214.641,24 €	-61.406,80 €	-40.543,04 €	-55.115,40 €	-47.576,00 €	-10.000,00 €
7) per servizi							
spese telefoniche-fax-internet			-309,94 €	-258,57 €	-277,03 €	-338,00 €	0,00 €
elaborazione dati - tenuta contabilità			-500,08 €	0,00 €	-73,20 €	-1.830,00 €	-1.418,00 €
consulenza amministrativa e fiscale			-1.900,00 €	-1.900,00 €	-1.830,00 €	0,00 €	
pubblicità e propaganda			0,00 €	-3.278,14 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
emulumenti revisori (Titolari p.iva)			-3.172,00 €	-3.172,00 €	0,00 €		
servizi bancari			-185,61 €	-101,45 €	-111,28 €	-75,00 €	-18,00 €
spese legali e notarili			-119,61 €	-1.534,73 €	0,00 €	0,00 €	-146,00 €
assicurazioni r.c. sull'attività			-249,99 €	-239,99 €	-239,99 €	-240,00 €	0,00 €
assicurazioni obbligatorie			0,00 €	0,00 €	0,00 €		
vitto e alloggio dip. Amm. E coll fuori comune			0,00 €	-175,29 €	0,00 €		
	Totale 7) per servizi	-23.694,90 €	-6.437,23 €	-10.660,17 €	-2.531,50 €	-2.484,00 €	-1.582,00 €
10) Ammortamenti e svalutazioni							
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali							
amm.to costi di impianto			-989,76 €	-989,76 €	-989,76 €	-472,00 €	
amm.to concessioni			-3.440,00 €	-3.440,00 €	-3.440,00 €	-3.440,00 €	-2.293,00 €

amm.to oneri pluriennali		-1.307,60 €	-1.307,60 €	-1.307,60 €	-600,00 €	
	Totale a) amm.to imm immateriali	-5.737,36 €	-5.737,36 €	-5.737,36 €	-4.512,00 €	-2.293,00 €
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali						
amm.to mobili e arredi		-74,00 €	-74,00 €	-74,00 €	-37,00 €	
	Totale b) amm.to imm materiali	-74,00 €	-74,00 €	-74,00 €	-37,00 €	
	totale 10) ammortamenti e svalutazioni	-5.811,36 €	-5.811,36 €	-5.811,36 €	-4.549,00 €	-2.293,00 €
14) Oneri diversi di gestione						
imposta di bollo					-162,00 €	-160,00 €
imposta di registro		-777,60 €	-777,50 €	-789,50 €	-778,00 €	-1.333,00 €
IMU/ICI		-6.379,00 €	-6.379,00 €	-6.373,00 €	-6.365,00 €	-4.243,00 €
arrotondamenti passivi		-29,79 €				
altri oneri diversi gestione		114,68 €			-27,00 €	-48,00 €
	Totale 14) oneri diversi di gestione	-7.301,07 €	-7.156,50 €	-7.162,50 €	-7.332,00 €	-5.784,00 €
	Totale costi della produzione	-297.314,13 €	-80.923,30 €	-64.171,07 €	-70.620,76 €	-61.940,00 €
	Differenza tra valore e costi della Produzione (A-B)	91.767,17 €	4.613,39 €	18.892,01 €	18.903,77 €	32.185,00 €
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI						
17) Interessi e altri oneri finanziari						
Altri						
interessi passivi rateizzo imp/contrib			0,00 €	-44,88 €	-51,00 €	0,00 €
	Totale altri		0,00 €	-44,88 €	-51,00 €	0,00 €
	Totale interessi e altri oneri finanziari		0,00 €	-44,88 €	-51,00 €	0,00 €
	Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17-17bis)		0,00 €	44,88 €	-51,00 €	0,00 €
	Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)		4.613,39 €	18.892,01 €	18.858,89 €	32.185,00 €
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate						
Imposte correnti						
Ires		-18.691,86 €	-18.691,86 €	-18.662,00 €	-18.662,00 €	-12.441,00 €
	Totale imposte correnti	-18.691,86 €	-18.691,86 €	-18.662,00 €	-18.662,00 €	-12.441,00 €
	Totale Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-18.691,86 €	-18.691,86 €	-18.662,00 €	-18.662,00 €	-12.441,00 €
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		4.489,04 €	-14.112,00 €	200,15 €	196,89 €	-1.540,00 €